uent, uel non offendant: postea uero cognoui magnam uim habere, cum scilicet uiderem nonnullos medicos in pharmacis se primū recte gessisse, ut in admirationē sui alios perducerēt, eisdē postea in alijs prospero euentu frustratos, ut risu essent. Ideoq; semper conatus sum eiusmodi uti presidijs, quæ an profutura essent, nonnunquam sanē dubi tabam, quod autem nihil afferrent incōmodi, certo sciebam. Quæ igitur in Attalico emplastro atq; hoc laudauit Heras, non quidem ut dixi, magna sunt: sed ubi desiderantur, quæ id magnifice efficiant, nemo his utens manifestam læsionem inferret, etsi nihil iuuenit. Atqui si quis hoc pharmaco uti uolet in phymatis, ab illis quæ in Phœnicino docui, ipse intelliget, aliās aliter ipsum liquefaciens. Tractabit autē uberius deinceps & phymatum tota curatio, unde spero uos methodum exactam perfectamq; medicaminū, quæ illos iuuare possunt, habituros. Vocet autē uobis emplastrū hoc, albū ad rabiosos morsus, sicut illud quod ex albo constat pipere, Attalicum.

22 Subiūgit mox & aliud emplastrum Heras in hanc sententiam. Album ariabarzanion, quo Xenocrates abscellum iam in alterato circa tarsum (ea pars est in pede, quæ carpo seu brachiali proportionē respōdet) discussit. Deinde eorum quæ ipsi immittuntur symmetriam, & postea coquendi modum præfatus, ad calcem hæc uerba apponit. Maxime facit ad cacoethe, pascenia, cōtumacia. uniuersaliter ad omne ulcus. Porro cur eorum, quibus constat pharmacum, symmetriæ tertiam partem recitauerit, compertum non habeo, cum alij integram hoc modo tradiderint. Argenti spumæ denariū pondo ducentorum, ceræ denariū pōdo quinquaginta. olei ueteris heminas iij. cerussæ denariū pondo octoginta. terebinthinae denariū pondo triginta duum. cineris buccinorū denariū pōdo decē. thuris denariū pōdo decē & nouē. aque cyath. xij. Hæc omnia à me prolata pharmaca Heras ad tertiam partē immittit. Argenti spumæ denariū pōdo sexaginta sex. obolos quatuor. cerę denariū pōdo sedecim, obolos quatuor. olei ueteris heminā. cerussæ denariū pōdo uiginti sex, obolos quatuor. terebinthine resinæ denariū pondo decem, obolos quatuor. cineris buccinorum denariū pondo tria, obolos duos. thuris denariū pondo sex, obolos duos. aque cyathos quatuor. postea coctionem ita subdit. Argenti spumam, & cerussam cum aqua & oleo terito: deinde de recenti olla igne non acro coquito, ferrea spatula sedulo mouens, ne adurantur. Vbi semicocta fuerint, ceram immittito, hac liquefacta, resinam & thus, ac tādium coquito, dum aliquatenus non inquitur. Posteaquam bene habere propemodum uideretur, buccinos insectos reliquo tempore concoquito. Cum perfecte coierint, in mortario demittito, aqua exigua prius subiecta, & subacto utitur. Hoc medicamentum, ut sine morsu discutiat præparatū est: quod & cerussæ parum ad argenti spumæ portionē habeat, & cum hac ab initio cocta sit: ualideq; exciccet ob

A buccinorum cinerem additū. Non dissimilis quoque modō facultas est & purpuris & ostreis concremaris, notum est autem sine carnis horū animalium testas concremari. Ac Heras quidē unum de compositionibus librum conscripsit. Asclepiades cognomento Pharmacion, decē, præter Theriacos & gynecacos, feris bestijs ac fœminis destitutos: apponens & ipse cuiusq; pharmaci titulum in multis etiam coctionis, in quibusdam utendū modum. Porro Andromachus multas uires collegit, & ferē non pauciores ijs quæ in decem libris Pharmacionis Asclepiadis habentur, tribus ipsas libris cōprehendens. Primo pharmaca docet, quæ extrinsecus imponunt: altero quæ intro assumuntur, & tertio quæ oculis adhibentur. Reprehendere autē ipsum iure polysis, ut admonui, quod nec confecturas, nec usus rationē, nec uires, nec quid præmittant adiecerit.

Quæ Asclepiades alba scripserit. Cap. 23

Ad Asclepiadem igitur iam transgressus, producam in medium quæ ipse alba emplastra ad finem tertij libri Exteriorum tradidit. Nam inscribit eos primam Marcellam, secundam, tertiam, quartam, quintam, ueluti alios interiorū quinq; primū Masonem, secundum, tertium, quartum, & quintum. Verum in tertia Marcella ad calcē alba emplastra adscripsit, prioris titulum esse ait, ad ambustam igne, abrafa, cutem tenerā, quod emplastrum Acelin, id est medelam nominari dicit. Omnia uero simul quatuor, argenti spumam, cerussam, oleum, aquam pari pondere incoqui oportere commemorat. Constatq; hoc pharmacū fragile & alipes effici, hoc est pinguis expers, ut cuti sine deligatura adherere non possit. Nisi em̄ ut præfatus sum ante, metallica plenius cocta fuerint, tale emplastrum fieri necesse est. Coquunt largius, dum maiorem liquidorum mensuram in mistura continent. Huic aliud emplastrum Asclepiades subdit, eiusdē quidē tituli, sed non eiusdē cofectione, neq; em̄ æquale metallicorū pondus imminet: uerum cerussam, argenti spumæ sesquiplam. Quin & seuum utiulinum adijcit, totam symmetriam sic faciens. Cerussæ denariū pondo centum uiginti, argenti spumæ denariū pōdo octoginta, adipis utiulini denariū pōdo triginta, ceræ denariū pōdo uiginti quinq; olei heminas duas. hoc pharmacum olei parū habet, ceu ad metallicorū proportionē, si quis heminā statuat ualere uncijs nouem Romanis, quæ in cornibus consuetis libralibus descriptæ sunt. Quoniam uerō cerussa in ipso superat, eoq; magis adstringens q; superius reddebat, adipem auctor admiscuit. Sciens autem uibulum adipem calidiorē esse suillo, & uehementius digerere, cauit perfectū bouis seuum indere. Quippe in omni animalium genere iuuenilia perfectis humidiorē minusq; calidum adipē habent. Erit igitur & hæc compositio difficilior quidem, ac simplicis albi emplastrū quod ante scripsit, sed nihil utilior. Ab his tertium aliud profert cicatricē ducens, albū: ex pari cum argenti spuma pondere, ceræ quarta illorum parte, & terebinthine pur-

fus dimidio minore q̄ in cera. Oleū et aqua fere
 aqua portione metallicis mensuris utriusq̄ simul
 indita sunt. Voluit em̄ medicamenti autor ceru-
 s̄æ & argenti spumæ singulorū pondo denarium
 centum miscere. cerę denariū pondo uiginti quin-
 que. terebinthinæ denariū pondo duodecim. olei
 & aquæ cutusq̄ heminas duas. Itaq̄ Attalici me-
 mores emplastrī, quod metallicæ perinde ac istud
 continet, sicut etiā oleum simul cum aqua, ceram
 dupla portione ad eam, quæ in hoc medicamēto
 auditur, terebinthinā similiter scietis manifeste,
 quoniam discrimine medicamēta inter se uariant.
 Adiectum nanq̄ est illis & thus, alumē, ac piper.

24. Quinetiam Asclepiades Attalici illius em-
 plastrī commeminat, non uocās id Attalicum, im-
 mo nec piper admiscens. Alia uero omnia pariter
 ita scripsit ad uerbū.

*Album quod ad Mnaſeum refertur. Facit
 & ad diuina ac difficilia.*

Argenti spumæ, ceruſsæ, cuiusq̄ denarium pon-
 do centum. cerę denarium pondo quinquaginta.
 terebinthinæ, thuris, singulorum denariū pondo
 uiginti quinque. aluminis siſi denarium pōdo duo-
 decim. olei heminas duas. Porrò ne putetis differ-
 re, si drachmas cētū alicubi inueniatis loco unius
 libræ scriptas, sed illud potius considerate: utrum
 qui scripsit cētum denarios, dimidiū ceræ ipsis mi-
 sceat, siue huius dimidiū terebinthinę, ut sint cerę
 quidē denarij quinquaginta, terebinthinæ uigin-
 ti quinque; an aliam quādam symmetriam faciat. Si
 nāq̄ prædictam, nihil referet dicere libram & seli
 bram, & tres uncias. Siquidem libra denarios sex
 habet ad nonaginta, selibra octo & quadraginta.
 Sic & huius rursus dimidiū quatuor & uiginti.
 Quapropter eadem proportio seruetur nulla inſi-
 gni differentia, siue centū drachmis metallicorū,
 siue nonaginta sex heminæ duæ olei miscantur.
 In hoc itaq̄ nō uariabunt pharmaca, siue libra no-
 minetur, siue denarij cētum. Illa uero Asclepiadis
 scriptum pharmacū ab Attalico emplastro diſum-
 xit, quod Attalicum sex quidem drachmas alumī-
 nis siſi, piperis uero albī tres habeat. Asclepia-
 dis albū piper non habeat, sed duplū pondus scis-
 si aluminis. Porrò ualidius adstringere quodāmo-
 do, ideoq̄ promptius cicatricem ducere Asclepia-
 dis pharmacum, Attali magis digerere omnes nō
 rit. Vnde quod dixi & prius, quā rogant, utrum
 ipsorū præſtet, medicamētis uti nesciunt. Etenim
 ad cicatricem ducendam Asclepiadis, ad digeren-
 dum Attalicum est melius. In uniuersum memi-
 nisse oportet, quod apud Hippocratem scriptum
 est in libro De alimēto, prauum uidelicet, & non
 prauum, noxiū & utile relatione ad aliquid dici.
 Alia enim ratione pronūciaueris Attalicum hoc
 emplastro esse præſtatū, eo q̄d, ad multa utilius
 illud extat. Deniq̄ & Asclepiades ipse post hoc
 modo recitatū, scribens illud ipsum quod ex pipe-
 re fit, nō uocat Attalicū, sed Paphilion, ignorās o-
 pinor primū ipsius inuentorē. Apponit autē no-
 men utentis, ac unde accepert, tū quid ualeat his
 uerbis præfixit. Aliud Paphilion dictū phar-